

AIRPORTS AUTHORITY OF INDIA  
(DIRECTORATE OF PM&QA)

No.AAI/PMQA/7001/2014/

15<sup>th</sup> Oct'14

**NOTE**

Sub:- Implementation of Integrity Pact in AAI – Nomination of Independent External Monitors (IEM) reg.

This has reference to the Circular of even reference dated 22<sup>nd</sup> July, 2014 issued by the undersigned conveying new guidelines on the subject cited above.

In this connection, in spite of specific instructions to incorporate the names of both the IEMs of AAI, Dr. U.D. Choubey and Shri M.P. Juneja, as mandatory in the terms and conditions of the tender documents for the works under Integrity Pact as per threshold values prescribed and inform the same to both of them under a line in confirmation to PM&QA Directorate, the same are not being followed. The confirmation copy of necessary information to the IEMs in respect of inclusion of their names in the tender documents under intimation to this Dte. is not being received in this Directorate, which is reiterated to be the responsibility of the tender inviting authority of a respective contract.

It is impressed upon that the tender inviting authority concerned must follow the instructions, as detailed in the aforesaid Circular dated 22<sup>nd</sup> July, 2014, to include the names of both the IEMs at the time of inviting bids of a particular contract in the tender documents by intimating them separately alongwith one page brief of the work under copy to this office, as the Nodal Directorate for information and updation, to ensure maintaining updated records.

  
(B. MURUGAN) 15.10.2014  
GENERAL MANAGER (PMQA)

**Distributions:**

1. ED (Engg)-I/ED (Engg)-II/ED (Engg)-III/ED (Tech)/ED (CNS-P)/ED (CNS - O&M)/ED (Commercial)/ED (Ops)/ED (KID) / ED (Plg)/ED (IT)/ED (F&A)/ED (HR)/ED (Land)/GM (RCU).
2. RED-NR/RED-WR/RED-SR/RED-ER/RED-NER.
3. Airport Director - Kolkata Airport/ Chennai Airport.

**Copy to:-**

1. OSD to Chairman
2. P.S. to Member (Plg)/Member (Finance)/Member (HR)/Member (Ops)/Member (ANS)
3. P.S. to CVO.

भारतीय विमानपत्तन प्राधिकरण  
(पी एम क्यू ए निदेशालय)

टिप्पणी

स: एएआई/पीएमक्यूए/7001/2014/

दिनांक: 15.10.2014

विषय:- सत्यनिष्ठा समझौते का भाविप्रा में कार्यान्वयन - स्वतंत्र बाहरी मनीटर  
का नामांकन की परिशोधित गाइडलाइंस के संबंध में ।

उपर्युक्त विषय पर अधोहस्ताक्षरी द्वारा जारी नई गाइडलाइंस परिपत्र स: एएआई/  
पीएमक्यूए/7001/2014/ दिनांक 20 जुलाई, 2014 के संदर्भ में ।

इस विषय पर एएआई के दोनों आईईएमस (IEMs), सर्वश्री डा. यू.डी. चौबे और एम. पी. जुनेजा, के नामों को उन कामों के टेंडर डॉक्युमेंट्स की निबंधन और शर्तों में अनिवार्य रूप से समाविष्ट करना, जिनकी श्रेषहोल्ड रकम सत्यनिष्ठा समझौते के अंतर्गत निर्धारित है, तथा इसे दोनों आईईएमस को सूचित करते हुए पीएमक्यूए निदेशालय को इसकी पुष्टि करना, के विशिष्ट अनुदेश का पालन नहीं किया जा रहा है ।

दोनों आईईएमस का नाम ठेके के टेंडर डॉक्युमेंट्स की निबंधन और शर्तों में शामिल करना, इसकी सूचना दोनों आईईएमस को देना तथा इसकी कापी द्वारा पुष्टि पीएमक्यूए निदेशालय को भेजना की जरूरी सूचना इस निदेशालय को प्राप्त नहीं हो रही है जिसकी ज़िम्मेदारी, दोहरते हुए, संबन्धित टेंडर इन्वाइटिंग अथॉरिटी की है ।

संबन्धित टेंडर इन्वाइटिंग अथॉरिटीस को निर्देश पालन की गंभीरता पर ध्यान देने तथा इस निदेशालय के परिपत्र दिनांक 22 जुलाई, 2014 की गाइडलाइंस का अनुसरण करते हुए दोनों आईईएमस (IEMs) का नाम बिड आमंत्रित करते समय ठेके के टेंडर डॉक्युमेंट्स की निबंधन और शर्तों में अनिवार्य रूप से समाविष्ट करें तथा इसे आईईएमस को सूचित करते हुए पीएमक्यूए निदेशालय को कापी द्वारा पुष्टि करें, जो की इन कार्यों के सूचना तथा अद्यतनीकरण का नोटल निदेशालय है, ताकि इसका अद्यतनीकृत रिकॉर्ड का अनुरक्षण किया जा सके ।

  
(बी. मुरुगन) 15-10-14.

महाप्रबंधक (पीएमक्यूए)

वितरण:-

1. कार्यपालक निदेशक (इंजीनियरी)-1 / कार्यपालक निदेशक (इंजीनियरी)-2 / कार्यपालक निदेशक (इंजीनियरी)-3 / कार्यपालक निदेशक (तकनीकी) / कार्यपालक निदेशक (सीएनएस-पी) / कार्यपालक निदेशक (सीएनएस-ओएंडएम) / कार्यपालक निदेशक (वाणिज्य) / कार्यपालक निदेशक (परिचालन) / कार्यपालक निदेशक (किड) / कार्यपालक निदेशक (आरसीडीयू) / कार्यपालक निदेशक (योजना) / कार्यपालक निदेशक (आईटी) / कार्यपालक निदेशक (एफ एंड ए) / कार्यपालक निदेशक (मानव संसाधन) / कार्यपालक निदेशक (भूमि) ।
2. क्षेत्रीय कार्यपालक निदेशक (उत्तर क्षेत्र) / क्षेत्रीय कार्यपालक निदेशक (पश्चिम क्षेत्र) / क्षेत्रीय कार्यपालक निदेशक (दक्षिण क्षेत्र) / क्षेत्रीय कार्यपालक निदेशक (पूर्व क्षेत्र) / क्षेत्रीय कार्यपालक निदेशक (दक्षिण-पूर्वी क्षेत्र) ।
3. हवाईअड्डा निदेशक, कोलकाता हवाईअड्डा / हवाईअड्डा निदेशक, चेन्नई हवाईअड्डा ।

प्रतिलिपि:-

1. अध्यक्ष, एएआई के ओएसडी ।
2. सदस्य (योजना) के निजी सचिव / सदस्य (वित्त) के निजी सचिव / सदस्य (मानव संसाधन) के निजी सचिव / सदस्य (परिचालन) के निजी सचिव / सदस्य (ए एन एस) के निजी सचिव ।
3. चीफ़ विजिलेंस ऑफिसर के निजी सचिव ।